
Σελίδα 1 από 4

ΠΡΟΣ:  Τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
               Ε ν τ α ύ θ α

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση των αποτελεσμάτων της  Προσφυγής στη Διαδικασία με Διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την «Αποτύπωση κτιρίων Πανεπιστημιούπολης Ρίου και ρύθμιση 
αυθαιρέτων κτισμάτων και κατασκευών - Φάση Β΄ (κτίρια κατασκευής ετών 1992 έως 2011)» (Αρ. 
Διαπρ. 16/23).

Σχετ.: Το υπ’ αριθ. 32274/3.5.2023 έγγραφό σας με το συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργει
ας και Αξιολόγησης.

Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην υπ’ αριθ. 128/4.5.2023 συνεδρίασή του, αφού 
έλαβε υπόψη το ως άνω σχετικό, αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση του Πρακτικού Αξιολόγησης της 
Προσφοράς στα πλαίσια της Διαδικασίας με Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη Δημοσίευση (άρθρο 
32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) για την “Αποτύπωση κτιρίων Πανεπιστημιούπολης Ρίου και ρύθμιση 
αυθαιρέτων κτισμάτων και κατασκευών - Φάση Β΄ (κτίρια κατασκευής ετών 1992 έως 2011)”, (Αρ. 
Διαπ. 16/23), το οποίο έχει ως ακολούθως:

…………………………………………………………………………………………………………….

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Αξιολόγησης της Προσφοράς στα πλαίσια της Διαδικασίας με Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 

Δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) για την                                                                                 
“Αποτύπωση κτιρίων Πανεπιστημιούπολης Ρίου και ρύθμιση αυθαιρέτων κτισμάτων και κατασκευών - 

Φάση Β΄ (κτίρια κατασκευής ετών 1992 έως 2011)”, (Αρ. Διαπ. 16/23)

             Συνήλθε την 2η Μαΐου  2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στα Γραφεία του Τμήματος Προμηθειών, Περιουσίας & Κληροδοτημάτων, η 
αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 
31331/27.04.2023 (ΑΔΑ: 6Μ7Χ4697Θ-ΧΡ8) Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου προκειμένου να προβεί 
στην αξιολόγηση της προσφοράς η οποία υποβλήθηκε στην Διαδικασία με Διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη Δημοσίευση για την “Αποτύπωση κτιρίων Πανεπιστημιούπολης Ρίου και ρύθμιση 
αυθαιρέτων κτισμάτων και κατασκευών - Φάση Β΄ (κτίρια κατασκευής ετών 1992 έως 2011)”, (Αρ. Διαπ. 
16/23)

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Σελίδα 2 από 4

Η εν λόγω Διαδικασία έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 191796 και δημοσιεύθηκε 
νομίμως στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
23PR0C012545748. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, η 1η Μαΐου 2023, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 20:00.

Στη συνεδρίαση παρέστησαν τα ακόλουθα Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ήτοι οι κ.κ.: 

            Αρχικά, η Επιτροπή, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό 
προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Μέλους του και επέλεξε την ηλεκτρονική διαδικασία με συστημικό 
αύξοντα αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ 191796. Έπειτα, διαπίστωσε ότι είχε υποβληθεί εμπρόθεσμα η ακόλουθη 
προσφορά:

Οικονομικός φορέας Α/Α Συστήματος προσφοράς

ΑΡΤΕΜΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ – ΤΖΙΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – ΧΑΝΤΖΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

338538

       Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης προχώρησε στην αξιολόγηση της προσφοράς 
(δικαιολογητικά συμμετοχής-τεχνική προσφορά-οικονομική προσφορά) και διαπίστωσε:

 Τα δικαιολογητικά συμμετοχής ήταν ορθά και πλήρη σύμφωνα με τους όρους της υπ΄ αριθ. 16/23 
Διαπραγμάτευσης. 
 Είχε υποβάλει Τεχνική Προσφορά, σύμφωνα με τα απαιτούμενα από τη Διαπραγμάτευση με αριθμό 
16/23 και τη κείμενη νομοθεσία. 
Συνεπώς η Επιτροπή  έκρινε ως αποδεκτή τη  προσφορά του σχετικά με δικαιολογητικά συμμετοχής και 
Τεχνική Προσφορά.
 Είχε καταθέσει την οικονομική προσφορά ορθώς και πλήρως και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη 
Διαπραγμάτευση 16/23 και  η οποία δεν υπερβαίνει τον προϋπολογισμό που καθορίζεται στο Παράρτημα Ι 
της διαπραγμάτευσης.
 Η οικονομική προσφορά αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα:

Α/Α Οικονομικός φορέας

Συνολική 
Προϋπολογισθεί

σα Αξία                                        
μη συμπ. ΦΠΑ

Συνολική 
Προσφερόμενη 

Αξία                             
μη συμπ. ΦΠΑ

Συνολική 
Προσφερόμεν

η Αξία                             
συμπ. ΦΠΑ

1. ΑΡΤΕΜΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ 
– ΤΖΙΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – 

ΧΑΝΤΖΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

101.531,00€ 100.531,00€ 124.658,44€

Η συνεδρίαση της Επιτροπής διακόπτεται για την αξιολόγηση των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου.

1. Καρέλα Νικολίτσα Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου & Εξωτερικών 
Εγκαταστάσεων (Π.Ε. Μηχανικών)

Πρόεδρος

2. Πιντέλα Ελένη Τμήμα Μελετών (Π.Ε. Μηχανικών) Μέλος

3. Σάνης Ανδρέας Τμήμα Μελετών  (Π.Ε. Μηχανικών) Μέλος



Σελίδα 3 από 4

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

            Συνήλθε εκ νέου στις 03/05/2023 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 09:00 η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης 
προκειμένου να προβεί στην Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, που υποβλήθηκαν στην 
Διαδικασία με Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη Δημοσίευση για την “Αποτύπωση κτιρίων 
Πανεπιστημιούπολης Ρίου και ρύθμιση αυθαιρέτων κτισμάτων και κατασκευών - Φάση Β΄ (κτίρια κατασκευής 
ετών 1992 έως 2011)”, (Αρ. Διαπ. 16/23)

           Η Επιτροπή έλαβε γνώση, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, για την 
κατάθεση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του ανωτέρω οικονομικού φορέα σε μορφή ηλεκτρονικών 
αρχείων με μορφότυπο PDF .

Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, διαπιστώθηκε ότι:

           Ο οικ. φορέας ΑΡΤΕΜΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ δεν είχε καταθέσει  την υπεύθυνη δήλωση 
αναφορικά με τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης, κύριας και επικουρικής, στους οποίους οφείλει να 
καταβάλει εισφορές. Ως εκ τούτου η Επιτροπή, σύμφωνα με τα άρθρα 102 & 103 παρ. 2  του Ν. 4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 4782/2021, αποφάσισε να συντάξει επιστολή με την οποία να 
ζητείται η συμπλήρωση των υποβληθέντων «δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου» ως προς το παραπάνω 
ελλείπον δικαιολογητικό (η εν λόγω επιστολή κοινοποιήθηκε από την αναθέτουσα αρχή, μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, στον  προσωρινό ανάδοχο αμέσως στις 03/05/2023).

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Η Επιτροπή επανήλθε την ίδια ημέρα Τετάρτη 03-05-2023  και ώρα 12:00 προκειμένου να συνεχίσει την 

αξιολόγηση των «Δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου» αφού ειδοποιήθηκε για την συμπλήρωση του 

ελλείποντος δικαιολογητικού, το οποίο είχε κατατεθεί μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του 

ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.

Μετά την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης διαπιστώθηκε ότι ο προσωρινός ανάδοχος είχε 

καταθέσει, ηλεκτρονικά, ορθώς και πλήρως το σύνολο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης σύμφωνα με το 

άρθρο 103 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4782/2021 

και το άρθρο 16 της διαπραγμάτευσης 16/23.

Εν συνεχεία, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, λαμβάνοντας υπόψη της τα ακόλουθα:

1. τους όρους της Διαδικασίας με Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη Δημοσίευση (16/23),

2. το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης,

3. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των «Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου» όπως 

αναφέρονται ανωτέρω,

Εισηγείται ομόφωνα

Την κατακύρωση των αποτελεσμάτων της Διαδικασίας με Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη Δημοσίευση 

(άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) για την  “Αποτύπωση κτιρίων Πανεπιστημιούπολης Ρίου και ρύθμιση 



Σελίδα 4 από 4

αυθαιρέτων κτισμάτων και κατασκευών - Φάση Β΄ (κτίρια κατασκευής ετών 1992 έως 2011)”, (Αρ. Διαπ. 

16/23) στον  οικονομικό φορέα «ΑΡΤΕΜΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ – ΤΖΙΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

– ΧΑΝΤΖΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ» με προσφορά A/A ΕΣΗΔΗΣ: 338538 και τιμή κατακύρωσης 

100.531,00€ χωρίς ΦΠΑ, 124.658,44€  συμπ. ΦΠΑ 24%.

Στο σημείο αυτό και μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

    Η Πρόεδρος                                                                                     Τα Μέλη

Καρέλα Νικολίτσα                                              Πιντέλα Ελένη                              Σάνης Ανδρέας

………………………………………………………………………………………………………….

Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην ίδια ως άνω συνεδρίασή του, αποφάσισε ομόφωνα την 
κατακύρωση των αποτελεσμάτων της Διαδικασίας με Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
Δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) για την «Αποτύπωση κτιρίων 
Πανεπιστημιούπολης Ρίου και ρύθμιση αυθαιρέτων κτισμάτων και κατασκευών - Φάση Β΄ 
(κτίρια κατασκευής ετών 1992 έως 2011)», (Αρ. Διαπ. 16/23) στον  οικονομικό φορέα «ΑΡΤΕΜΙΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ – ΤΖΙΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – ΧΑΝΤΖΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ» με προσφορά A/A ΕΣΗΔΗΣ: 338538 και τιμή 
κατακύρωσης 100.531,00€ χωρίς ΦΠΑ, 124.658,44€  συμπ. ΦΠΑ 24%.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.
   

                                                                                                         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                        

     

                                                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Κοινοποίηση: 
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής  
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: AΔA: Ψ1ΕΜ469Β7Θ-Ν2Χ
	ADA: AΔA: Ψ1ΕΜ469Β7Θ-Ν2Χ
	ADA: AΔA: Ψ1ΕΜ469Β7Θ-Ν2Χ
	ADA: AΔA: Ψ1ΕΜ469Β7Θ-Ν2Χ
	ADAM: AΔAΜ: 23ΑWRD012608196
	ADAM: AΔAΜ: 23ΑWRD012608196
	ADAM: AΔAΜ: 23ΑWRD012608196
	ADAM: AΔAΜ: 23ΑWRD012608196
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 04/05/2023
Αριθμ. Πρωτ.: 32555
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-05-04T16:29:23+0300


	



